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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga möjligheten 

till nationella riktlinjer för igångsättning av förlossning och tillkännager detta för 
regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att riktlinjerna för 
igångsättning bör utgå från medicinsk evidens och patientsäkerhet och ta hänsyn till 
kvinnans självbestämmande och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
En förlossning är ofta något helt fantastiskt men kan samtidigt vara en av de mest 
påfrestande upplevelserna i livet. Rädsla, styrka, maktlöshet och den starka förväntan 
inför att äntligen få träffa sitt barn kan samexistera under denna tid. Vi stoltserar ofta 
med hur långt vi kommit inom jämställdhet och kvaliteten på vården. Samtidigt kan vi 
konstatera att det finns betydande skillnader mellan Sveriges regioner. Detta blir särskilt 
tydligt när det gäller rutiner för igångsättning av förlossning. 

Olika regioner gör olika tolkningar av hur länge en gravid kvinna får vänta på 
erbjudande om igångsättning. Det varierar också hur aktivt uppföljning sker efter att det 
beräknade förlossningsdatumet passerat. Detta leder i praktiken till ojämlik vård, där 
gravida får olika besked och vård beroende på var i landet de bor.  

Socialstyrelsen har visserligen gett vissa rekommendationer, men det saknas en 
tydlig linje. I dag ser vi alltjämt stora variationer, allt ifrån igångsättning vid vecka 
41 + 0 till vecka 42 + 0. Rutiner kan dessutom påverkas av tid på året och regionernas 
personalsituation.  

Det behövs uppenbarligen nationella, enhetliga riktlinjer för en trygg och säker 
förlossningsvård. Ingen kvinna ska tvingas vänta i strid med gällande forskning och 
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framförallt ska vården inte skilja sig åt beroende på var i landet man bor eller planerar 
att föda sitt barn. 

 
 

Caroline Högström (M)  
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